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Estado do Ceará 
Prefeitura Municipal de Porteiras 
Secretaria de Finanças 
R Mestre Zuca, 16 1 Porteiras - CE, CEP: 63270-000 
CNPJ: 07.654.114/0001-02 

NFSe 
NOTA FISCAL DE SERVIÇOS 

N°  22 

SERIE: única - Eletrônica 
Folha 01/01 

17-Competência 

2024.11 • ú 

: 18-Data de Emissão: 

21/11/2024 14:26:24 
 

- 
Código de Autenticação: 2996899632768 

1-Nome/Raz6o Social do Prestador 

12425 PL SHOWS LTDA 

2-Nome de Fantasia 

PL SHOWS 

3CNPJ/CPF 

44447958000109 

4-Endereço 
RUA MANOEL PEDRO DE LIMA, 21 SOL NASCENTE - PORTEIRAS CE 
5-Optante pelo Simples 

SIM 

6-Email 

paulinhoproducoes86©gmail.com  

7-lnscrlçêo 

01.2002692 

DADOS DO TOMADOR - DESTINATÁRIO 

8-Nome/Razão Social 
	 9-CNPJICPF 

MUNICIPIO DE AURORA 
	

07978042000140 

10-Endereço 

AV ANTONIO RICARDO, 43 CENTRO - AURORA CE CEP: 63360000 

1 1-Email 
	

12-Estrangeira 

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS 

13-Item 	 14-Descrição 14-Descriçë.o 	 15-Valor 

1 	Referente e quita??o da CONTRATA??O DOS SERVI?OS DIEGO SOUZA E PISADINHA DE LUXO, PARA EXECUT?O DE 	 70.000,00 
EVENTO ART?STICO EM COMEMORA??O? FESTIVIDADE DE EMANCIPA??O POL?TICA, PARA ATENDER A POPULA??O DO 
MUNIC?PIO DE AURORA/CE, ATRAV?S DO SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO, no dia 9 de novembro de 
2024. 

CONTRATO N? 2024.10.29.01-01 
INEXIGIBILIDADE DE LICITA??O N? 2024.10.29.01 

PL SHOWS LTDA (CNPJ/ME N? 44.447.958/0001-09) 
CONTA CORRENTE N? 1077-7, AG?NCIA N? 3548, OPERA??O 003 BANCO 104 Caixa Econ?mica 

16-Local da Prestação 

AURORA-CE 

19-Valor Total da Nota 

70.000,00 
21-CNAE/Servlço 
CNAE: 9001999->Artes cênicas, espetáculos e atividades complementares não especificados anteriormente 
Serviço: 1201->Espetáculos teatrais. 

DEDUÇÕES! ISSQN 

22-Deduções Previstas em Lei 23-Outras Retenções 24-Desconto Incondicionado 25-Desconto Condicionado 

0,00 0,00 0,00 0,00 

26-Valor do INSS 27-Valor do IR 28-Valor do PIS 29-Valor do COFINS 39-Valor do CSLL 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

31-Base da Cálculo - ISSON 32-Alquota ISS 33-Valor do ISSQN 34-Modalidade 35-Retido 36-Valor Liquido 

70.000,00 5,00% 3.500,00 Tributado FORA do Município NAO 70.000,00 
OBSERVAÇÕES 

20-Observações 
ATI VIDA E RECEITA DESONERADA (ALIQUITA ZERO) PELO ART 47 DA LEI FEDERAL N?. 14.148/21 (PERSE) POR CONSEQUENCIA NAO SUJEITO A RETENCAO TRIBUTARIA CONFORM 
DISPOTO NA IN RFP N 1234/12 (ART27.5) 

A autenticidade desta nota poderá ser verificada pela Internet no portal tributário deste Município 



o o 

FL. t'i°  .............. . 

35-Retido 

NÂfO 60000,00 
32-Aliquota 

5,00% 
36-Valor Liquido 33-Valor do ISS 

3000,00 
31-Base de Cálculo 

60000,00 
34-Modalidade 

Tributado FORA do Municipio 

37-Código de Verificação 

0526037927128 A autenticidade desta nota poderá ser verificada pela internet no portal tributário deste Municipio 

Estado do Ceará 
Prefeitura Municipal de Porteiras 

Secretaria de Finanças 
R Mestre Zuca, 16 1 Porteiras - CE, CEP: 63270-000 

07.654.114/0001-02 

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS - N°4 
SERIE: Única - Eletrônica 

DADOS DO PRESTADOR 

1-Nome/Roz8o Social 

12425 PL SHOWS LTDA 
3-CNPJ/CP 

44447958000109 
2-Nome de Fantasia 

PL SHOWS 
4-Endereço 

RUA MANOEL PEDRO DE LIMA, 21 SOL NASCENTE - PORTEIRAS CE 
5-Optante pelo Simples 

NÂÍ O 
6-Entali 

andel@andelcontabilidade.com.br  

7-Inscrição 

01.2002692 

DADOS DO TOMADOR 

8-Nome/Razão Social 

MUNICIPIO DE GENTIO DO OURO 
9-CNPJ/CPF 

13879390000163 

1 O-Endereço 

PC ALBERTO SAMPAIO, 01 CENTRO - GENTIO DO OURO BA 
1 1-Email 12-Estrangeira 

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS 

13-Item 14-Descrição 15-Valor 

1 	REFERENTE ao pagamento do rIrem musical por parte do cantor (DIEGO SOUZA - PISADINHA DE LUXO), as público durante o evento festivo e tradicional ?Riacho do Cedro 2024? 
realizado na dia 2040 janeiro do 2024 no povoado de Riadro do Cedro no municipio do Gentio do Ouro/BA. 

CONTRATO N? 10/2024 
Proceano Admlniulrallvo 10/2024. 
INEXIOIBILIDADE 0710/2024 

P1. SHOWS LTDA (CNPJAtE N? 44.447.858/0001-09) 
CONTA CORRENTE NT 1577-7, AO?NCIA NT 3548, OPERAM 003 BANCO 100Calua?Ecan?nrtca 

Moldado e receita desonerada (oliquolo zero) pelo Art. 0. da Lei Federal 07. 14.148/21 (PERSE). por 00000q000da troo cr$110 a rebocOS ttlbulnOe, cOtifornie disposto na IN RFB o?. 
1234/12 (ai 2?.. 75?). 

60.00000 

16-Local da Prestação 

GENTIO DO OURO-BA 
17-Competência 

202401 
18-Data de Emissão: 

22/01/2024 12:11:44 
19-Valor Total da Nota 

60.00000 
20-Observações 

21-Servlço/CNAE 
Serviço: 120 1 ->Espetáculos  teatrais. 
CNAE: -> 

DEDUÇÕES 
22-Deduções Previstas ore Lei 

	
23-Outras Retenções 
	

24-Desconto Incondicionado 
	

25-Desconto Condicionado 

0,00 
	

0,00 
	

0,00 
	

0,00 
26-Valor do INSS 
	

27-Valor do IR 
	

28-Valor do P15 
	

29-Vetor do COFINS 
	

30-Vetor do CSLL 

0,00 
	

0,00 
	

0,00 
	

0,00 
	

0,00 

ISSQN 



 

Estado do Ceará 
Prefeitura Municipal de Porteiras 
Secretaria de Finanças 
lt Mestre Zuca, 16 1 Porteiras - CE, CEP: 63270-000 
CNPJ: 07.654.114/0001-02 

 

NFSe 
NOTA FISCAL DE SERVIÇOS 

N° 12 
SERIE: única - Eletrônica 

Folha 01/01 

17-Competência 

2024.06 
• 1. 	• 
• :. 

-... 	' 
18-Data de Emissão:  

14/06/2024 15:04:59 

Código de Autenticação: 5634627144872 
1-Nome/Razão Social do Prestador 

12425 PL SHOWS LTDA 
2-Nome de Fantasia 

PL SHOWS 

3-CNPJ/CPF 

44447958000109 

4-Endereço 
RUA MANOEL PEDRO DE LIMA, 21 SOL NASCENTE - PORTEIRAS CE 
5-Optante pelo Simples 

SIM 
6-Email 

paulinhoproducoes86gma11.com  
7-Inscrição 

01.2002692 

DADOS DO TOMADOR - DESTINATÁRIO 
8-Nome/Razão Social 
	

9-CNPJ/CPF 

MUNICIPIO DE TACARATU 
	

10106243000162 
10-Endereço 

R PEDRO TOSCANO, sn CENTRO - TACARATU PE CEP: 56480000 
11-Email 
	

12-Estrangeira 

DESCRICÃO DOS SERVICOS 
13-Item - 	 14-Descrlção 1 

1 	Referente a presta??o do seguinte servi?o art?stico musical na aprssenta??o de DIEGO SOUZA E PISADINHA DE LUXO, no dia 12 
de junho de 2024, nas festividades de Santo Ant?nio, Brejo dos Padres no Munic?pio de Tacaratu/PE 

CONTRATO 055/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N?.05812024 
INEXIGIBILIDADE N? 047/2024 

PL SHOWS LTDA (CNPJ/ME N? 44.447.958/0001-09) 
CONTA CORRENTE N? 1077-7, AG?NCIA N? 3548, OPERA??O 003 BANCO 104 Caixa Econ?mica 

60.000,00 

16-Local da Prestação 

TACARATU-PE 

19-Valor Total da Nota 

60.000,00 
21-CNAE/Servlço 
CNAE: -> 
Serviço: 1201 ->Espetáculos  teatrais. 

DEDUCÕES 1 ISSQN 
22-Deduções Previstas em Lei 

0,00 
23-Outras Retenções 

0,00 
24-Desconto Incondicionado 

0,00 
25-Desconto Condicionado 

0,00 

26-Valor do INSS 

0,00 

27-Valor do IR 

0,00 
28-Valor do PIS 

0,00 

29-Valor do COFINS 

0.00 
30-Valor do CSLL 

0,00 

31-Base de Cálculo - ISSQN 

60000,00 
32-AI quota ISS 

5,00% 
33-Valor do ISSQN 

3.000,00 
34-Modalidade 

Tributado FORA do Municipio 
35-Retido 

NAO 
36-Valor Liquido 

60.000,00 
OBSERVAÇÕES 

20-Observações 
ATIVIDADE E RECEITA DESONERADA (ALIQUITA ZERO) PELO ART 47 DA LEI FEDERAL N?. 14.148/21 (PERSE) POR CONSEQUANcIA N?O SUJEITO A RETEN??0 TRIBUTARIA, 
CONFORME DISPOSTO NA IN RFP N?. 1234/12 (ART 27.5?.) 

A autenticidade desta nota poderá ser verificada pela internet no portal tributário deste Município 


